各　　　位 平成 12年 5月 18日

会   社   名       株式会社　ニコン

コード番号       7731

問合せ先 広報部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ

　　　　　　　　　　　　　　松岡　憲夫

TEL (03) 3216 - 1032

平成１２年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

　平成 11年 11月 29日の中間連結決算発表時に公表した平成 12年 3月期 (平成 11年 4月 1日～平成 12年

3月 31日) の連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．12年 3月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 11年 4月 1日 ～ 平成 12年 3月 31日)
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 11年 11月 29日 発表）

360,000 6,500 5,000

今回修正予想(Ｂ) 371,800 11,300 7,700

増減額(Ｂ－Ａ) 11,800 4,800 2,700

増減率 3.3% 73.8% 54.0%

前期 (平成11年 3月期) 実績 305,764 △ 16,496 △ 18,232

２．修正の理由

　当連結会計年度（平成 11/4 ～ 平成 12/3）につきましては、消費者用精密機器部門に
おいては国内市場が個人消費の冷え込みによる厳しい状況が続いたもののデジタルカメラ
が好調に推移し、また産業用精密機器部門においては半導体市況の好転により半導体関連
機器市場が期央から急回復しました。
　このような状況下において、当社としては、グループ全社を挙げ、経営体質強化と収益
構造改革の実現に努めてまいりました。 それらの結果として、昨年11月時点の予想から
主に子会社業績が改善されたことにより、前回発表予想を上回ることとなりました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　  　　以上